alle. si potest adduci ad multas. q. consimiles. pone q. tercius in veritate fuit impeditus si non constabat duobus de impedimento tpe. pcessus nunq. valebit sententia si postea pbari potest impedimentum. Inno. b. loq. alt. in fine. primo dicit q. non valebat pcessus ex quo isti ignorabat se h. p. p. tatem in solidum. vel potest dici contrarium in eum. q. ex quo suberat impedimentum purificata fuit ipsa conditio. Et eodem modo loquitur Inno. in simi. q. in. c. cu. ex officio. de p. scri. Sed host. videt b. simpliciter tenere q. nisi prius constet de impedimento non debet valere pcessus. et b. videt innuere ista lra. et hanc opi. tenet b. moderniores. et etiam bar. in similibus terminis in l. multa. ff. de condi. et dem. et in l. ij. ff. de in. et in. l. si finita. s. iulianus. ff. de dam. infect. et l. hec aut. ff. ex q. cau. in pos. ea. In oibus enim istis locis dat notabilem theoriam q. ubi q. ignorat fundamentum p. tatis sue non tenet. et idem dicit in alijs actibus q. inia mihi placet. et facit ad b. l. qui in aliena. et l. si is ad qd. ff. de acqui. be. re. et ad idem. c. ex parte assens. et quod ibi dixi de condi. pben. In daco casum q. iudicio meo b. satis pbat in c. cum sup. abbatis. j. e. ti. Ratio huius conclusionis est q. nihil valet explicari sine voluntate et p. tate. v. ignorata potentia non potest voluntas ex toto applicari ad p. tate. et in iuribus palle. et b. tene licet aliter distinxerit Jo. an. in regula. cum qui certus. de re. in. in mercu. et tene menti hanc theoriam que tamen aliquatenus potest restringi per o. l. ij. de iudi.

Ad vicinus. Clausula si non omnes poterit sub impotentia includit voluntatem quo ad purificandam iurisdictionem p. iudicium. Primo dedit unum casum. sedo alium p. simile ibi. idem q. et hoc dicit v. ad. s. sexta. Primo q. p. tennens exequi delegationem a papa sibi factam est gravissime arguend. nanquid autem possit puniri pena exteriori. dicitur. j. cum glo. Primo p. declaratione tex. opp. nam nolens interesse cum possit non debet non posse. ut in. c. sciscitatus. i. fi. de r. p. Sed papa dedit iurisdictionem duobus sub potestate. i. data impotentia tertijs. q. videt q. ubi dat sola voluntas non est adimpleta conditio. et p. consequens non est purificata conditio iurisdictionis. q. deficiente conditio de facit condicionalis dispositio. v. j. de condi. appo. c. p. tuas. So. hec fuit non dubitandi. nam videbat q. nullo modo possent duo pcedere ex quo tertijs volebat interesse cum possent. Item faciebat q. papa solet aponere duas clausulas separatas in quibus una dedit impotentiam in alia voluntatem. ut in. c. sciscitatus. pal. ubi dicit q. si papa in p. m. sione dixerit si ambo nequeritis aut nolueritis i. p. t. alter pcedat. tunc enim purificat p. tatis consocij alio nequente aut nolente interesse. So. possumus dicere q. quo ad voluntatem altero nolente interesse non est purificata conditio et idem si non vult cum possit est gravissime arguend. ut bis.

si quo ad consocios satis est purificata conditio. q. si tertijs non vult precise interesse v. est dicere q. oes sibi non possunt interesse. nam si tu non vis mecum interesse in schol. v. est dicere q. ego non possum interesse. et sic quo ad collectionem oim. purificat illa clausula impotentie et ita intelligo ista. clausula vero de omni voluntate solet aponi non quo ad purificandam iurisdictionem conditio. sed quo ad excusandum istum qui non vult interesse. In glo. in v. cu. possit. non ex glo. q. non tenetur q. exequi delegatos sibi iniunctam p. papa cum gravi damno reru. suar. Et licet hec glo. simpliciter dicat absq. p.iculo intellige de gravi. q. raro vel nunq. contingit q. sine aliqua li. damno reru. suar. q. possit distrabi a negocijs suis. ad b. l. ij. ff. que ad. tel. ape. Et licet tex. loquatur b. cu. ca. fuit commissio sub da. impotentie. tamen ego idem puto cum causa fuit commissio simpliciter. q. non est verisimile q. papa velit artare delegatum ad executionem mandati cum gravi p.iculo rei familiaris. ar. in. c. sup. eo. j. e. et in. c. aplice. de dona. si appareret de p. cisa intentioe pape tunc parendum est sibi licet mandatum videatur g. ar. in. c. i. memoria. xix. di. In glo. in v. noluerit. in si. vult q. glo. q. subintelligatur sub clausula voluntatis clausula impotentie qd. est v. q. illa non sunt diversa. v. p. batur i. d. c. sciscitatus. v. gl. b. dixit q. non videbatur fieri posse ois saluare decisionem huius. s. forte timore p. rarioz. que. e. feci. v. dic. vt. s. dixi. In gl. in v. arguendos. ibi sciscitatus. adverte. q. ille tex. non pbat q. iste sic est puniendus si solus dicit q. iste non excusatur si potest interesse et non vult. Et forte ob h. glo. in si. recedit ab ista opi. et tenet q. satis est eum argui et reprehendi cum consociis possit pcedere quasi dicat q. ubi impediretur ex toto pcessus cause iste qui non vult exequi est puniendus. et b. dicitur satis placet. nam eo casu quo consocij potest pcedere non agitur de magno p. iudicio. hec est p. cisa resistens mandati applici. et qd. b. dicit in papa idem dicit in ordinario. non ordinarius potest compellere subditum suum ad acceptandum delegationem suam in. c. pastoral. j. de of. or. l. r. n. s. et in. l. unica. l. q. p. sua iurisd. Ultio non tenet meum q. s. tiones q. legitur in gl. nunq. nolens exeq. mandatum apostolicum possit puniri vel redargui p. iudicem ordinarium vel p. iudicem. Et concludit gl. q. a conditio non est dubium q. par i. parate. Et non q. non potest q. etiam reprehendere conditio nec eum punire. si in ordinario loci est magis dubium Jo. an. i. c. fi. de r. p. tenuit qd. gl. b. host. i. su. e. li. s. qd. sit. i. offi. v. p. que. dicit q. r. de p. tati poterit puniri p. ordinarium. loquitur tamen alt. dicit sic q. aut q. ratur nanquid ordinarius possit compellere delegatum ad exequendum et dicendum q. non. q. non spectat ad eius officium si pape. Aut q. ratur nunq. possit eum punire r. one p. tati. q. contempserit exequi mandatum superioris. et potest dici q. sic. q. b. casu non punire eum ut delegatum si v. p. s. u. r. a. n. t. e. m. i. c. r. i. n. e.

et cessat maioritas. d. qua in gl. ex quo noluit acceptae
delegatōne. et vide ad materiā qd dixi in. c. si. de r. p.

Supra visum est de his que opponuntur
Sexta. in psonā iudicis nunc subijcit de his que
opponunt in psonam actoris. et b. dicit vsq; ad. §. si ve
ro. Si reus corā delegato obiecit excōicātōnem actori
quā nō pbat. i. tps debitū audit actor. si vō pbat dele
gatus absoluet actorē si excōicatus est. ppter cām sibi
pmissam. si ppter aliam nec est de casibus resuatis pa
pe ad excōicatorē suū illum remittet q si nō vult eū ab
soluere delegatus pape eū absoluet. b. d. p. primo po
nit pncipalem. q. quā soluit ibi dubitatōnem. scdo po
nit qstionem incidentē ibi. si vero. p. pmo moduz
et practica obijciendi excōicātōem ptra actorē vt repe
latur a iudicio. p. scdo q actor excōicatus pōt re
pellī a iudicio nō solum cū agit coram ordinario s etia
corā delegato. p. tercio q infra terminū ppetentē
vel statū d. pbari excōicatio opposita actori. et hodie ē
tps statū et determinatū in. c. pia. de excep. li. vi. nā
d. pbari infra. viij. dies. de quo b. in gl. Itē nota
practica pcedendi p delegatū cū agens corā eo. pbat
excōicatus. et dic lat. q colligat ex lra. q aut pbat
excōicatus an impetratōz r. pti et d. delegatus pnu
ciare se nō iudicē. qz nō valet r. ptum impetratū ab ex
cōicatio nisi in cā appōnis vel absolutōis. de quo dic
vt habet in. c. i. de r. p. li. vi. et b. casu n. pcedit iste tex.
aut pbat excōicātō post impetratōz r. pti. et h. locum
iste tex. quo casu d. delegatus b. ordie pcedere. nam si
fuit excōicatus ppter cām sibi pmissam tūc ipse absol
uet seruato tñ iuris ordine. et ita intelligo. v. ceter. i. v.
a iudicibus delegat. Aut fuit excōicatus ppter aliam
cām et aut est tal excōicatio cuius absolutio reseruatur
pape et nō p̄t delegat. absolue. s. d. eum remittere ad
papā. vt in v. dūmodo. Aut nō est reseruata absolutio
pape. et d. eū remittere ad suū excōicatorē siue sit ordi
narius vel delegat. et si ille absolue vult bñ quidem
Si vō nō vult absolue eū aut allegat iustā cām puta
tq; ille fuit excōicatus p manifesta offensa seu p̄macia
et b. pbat non tenet eū absolue nisi ille p̄mo satisfaci
at. vt in. c. ex pte. cl. i. de v. sig. et in. c. venerabilib. §.
secus de sen. ex. li. vi. Si vero allegat aliā cām. pbabilē
nō notoriā non d. eum absolue nisi p̄sita cautōne. vt
d. c. ex pte. Si vō maliciose nō vult eū absolue p̄t ip
se delegatus eū absolue. et p̄stabit de malicia excōicato
ris si infra tps sibi statū a delegato non absoluit nec
allegauit cām in p̄trariū. Ex p̄dictis et ex tex. nō. q
delegatus pape etiā rōne accessōrij ad cām sibi pmissā
nō p̄t absolue ab excōicātōne etiā absolutio reseruat
pape. et p̄t esse ratio. qz in certis casib. absolutio resua
tur pape insigni spāl. privilegij. ista vō que reseruat b.
mō nō trāscit in aliū nisi ex spāl. privilegio. vt in. ca. qd